
 Landesseniorenliga Seniorinnen 2023/2024 - gesamt 
 Abschlusstabelle 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Pinschoner Rostock I 70 40   + 30 12.327 75 164,36 
 2 ESV Turbine Rostock I 60 36   + 24 11.758 75 156,77 
 3 BC Schwerin I 35 18   + 17 10.983 75 146,44 
 4 Hanse BV Wismar I 34 24   + 10 10.679 75 142,39 
 5 BC Pinschoner Rostock II 30 18   + 12 8.799 60 146,65 
 6 Schweriner BV I 20 12   + 8 6.572 45 146,04 

 Landesseniorenliga Seniorinnen 2023/2024 - 5. Spieltag 
 06.04.2024      Rostock - HCC      Leitung: BC Schwerin 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Pinschoner Rostock I 14 8   + 6 2.599 15 173,27 
 2 ESV Turbine Rostock I 13 8   + 5 2.457 15 163,80 
 3 BC Pinschoner Rostock II 12 8   + 4 2.335 15 155,67 
 4 BC Schwerin I 7 4   + 3 2.173 15 144,87 
 5 Hanse BV Wismar I 4 2   + 2 2.167 15 144,47 

 6 Schweriner BV I 0 0   + 0 0 0 0,00 
 



Landesseniorenliga Seniorinnen 2023/2024 - 5. Spieltag 
 06.04.2024   Rostock - HCC 

 1 BC Pinschoner Rostock I (Pin1) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Steinert, Dagmar 871 / 5 174,20 195 165 155 182 174 195 
 Drewling, Ramona 870 / 5 174,00 195 170 195 176 156 173 
 Rohde, Claudia 858 / 5 171,60 200 157 200 161 179 161 
 Team: 2.599 / 15 173,27 550 492 550 519 509 529 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: Pin2 BCSN SBV HBV ESV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 501 455 0 438 496 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 0 2 2 2 2 

 2 ESV Turbine Rostock I (ESV) 
 ESV Turbine Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Grünwald, Gabriela 901 / 5 180,20 195 189 185 195 162 170 
 Laabs, Christine 838 / 5 167,60 191 158 168 191 154 167 
 Schumann, Petra 718 / 5 143,60 159 150 135 138 136 159 
 Team: 2.457 / 15 163,80 524 497 488 524 452 496 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: BCSN SBV HBV Pin2 Pin1 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 418 0 480 388 529 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 

 3 BC Pinschoner Rostock II (Pin2) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Seeberger, Kerstin 823 / 5 164,60 183 183 181 160 116 183 
 Wendt, Annegret 757 / 5 151,40 187 148 187 127 136 159 
 Dahnke, Martina 755 / 5 151,00 170 170 167 137 136 145 
 Team: 2.335 / 15 155,67 535 501 535 424 388 487 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: Pin1 HBV BCSN ESV SBV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 492 455 369 452 0 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 2 2 0 2 

 4 BC Schwerin I (BCSN) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Gebert, Doris 322 / 2 161,00 167 0 0 0 167 155 
 Erdmann, Kerstin 803 / 5 160,60 173 146 172 141 173 171 
 Dankert, Hannelore 673 / 5 134,60 147 147 141 120 139 126 
 Kluth, Karin 375 / 3 125,00 142 125 142 108 0 0 
 Team: 2.173 / 15 144,87 479 418 455 369 479 452 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: ESV Pin1 Pin2 SBV HBV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 497 550 424 0 428 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 0 2 2 

 5 Hanse BV Wismar I (HBV) 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Hein, Doris 739 / 5 147,80 178 114 178 157 144 146 
 Georgius, Brigitte 730 / 5 146,00 180 133 130 180 157 130 
 Lother, Angelika 698 / 5 139,60 152 119 147 143 137 152 
 Team: 2.167 / 15 144,47 480 366 455 480 438 428 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: --- Pin2 ESV Pin1 BCSN 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 535 524 509 452 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 2 0 0 0 0 



 Landesseniorenliga Seniorinnen 2023/2024 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Grünwald, Gabriela 2.585 15 172,33 199 ESV Turbine Rostock MVP 
 2 Drewling, Ramona 4.292 25 171,68 226 BC Pinschoner Rostock MVP 
 3 Seeberger, Kerstin 823 5 164,60 183 BC Pinschoner Rostock MVP 
 4 Rohde, Claudia 3.283 20 164,15 200 BC Pinschoner Rostock MVP 
 5 Hauck, Katja 1.630 10 163,00 187 ESV Turbine Rostock MVP 
 6 Steinert, Dagmar 4.025 25 161,00 195 BC Pinschoner Rostock MVP 
 7 Laabs, Christine 3.995 25 159,80 191 ESV Turbine Rostock MVP 
 8 Kronbügel, Birgit 2.314 15 154,27 201 Schweriner BV MVP 
 9 Krabbe, Renate 2.307 15 153,80 198 BC Pinschoner Rostock MVP 
 10 Hein, Doris 2.295 15 153,00 201 Hanse BV Wismar MVP 
 11 Dankert, Hannelore 3.666 24 152,75 201 BC Schwerin MVP 
 12 Dahnke, Martina 1.506 10 150,60 170 HCC BC Rostock MVP 
 13 Erdmann, Kerstin 3.524 24 146,83 182 BC Schwerin MVP 
 14 Priesemann, Jutta 2.166 15 144,40 191 Schweriner BV MVP 
 15 Georgius, Brigitte 3.588 25 143,52 180 Hanse BV Wismar MVP 
 16 Schumann, Petra 3.548 25 141,92 183 ESV Turbine Rostock MVP 
 17 Kluth, Karin 2.678 19 140,95 169 BC Schwerin MVP 
 18 Peter, Gabriele 1.408 10 140,80 169 Hanse BV Wismar MVP 
 19 Ehmann, Gerlinde 2.103 15 140,20 175 BC Pinschoner Rostock MVP 
 20 Wolff, Carola 698 5 139,60 149 1. Stralsunder BC MVP 
 21 Klusmann, Birgit 2.092 15 139,47 172 Schweriner BV MVP 
 22 Gebert, Doris 1.115 8 139,38 167 BC Schwerin MVP 
 23 Wendt, Annegret 2.089 15 139,27 187 BC Pinschoner Rostock MVP 
 24 Lother, Angelika 3.388 25 135,52 181 Hanse BV Wismar MVP 
 
 
 
 
 Landesseniorenliga Seniorinnen 2023/2024 - 5. Spieltag 
 06.04.2024      Rostock - HCC Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Grünwald, Gabriela 901 5 180,20 195 ESV Turbine Rostock MVP 
 2 Steinert, Dagmar 871 5 174,20 195 BC Pinschoner Rostock MVP 
 3 Drewling, Ramona 870 5 174,00 195 BC Pinschoner Rostock MVP 
 4 Rohde, Claudia 858 5 171,60 200 BC Pinschoner Rostock MVP 
 5 Laabs, Christine 838 5 167,60 191 ESV Turbine Rostock MVP 
 6 Seeberger, Kerstin 823 5 164,60 183 BC Pinschoner Rostock MVP 
 7 Gebert, Doris 322 2 161,00 167 BC Schwerin MVP 
 8 Erdmann, Kerstin 803 5 160,60 173 BC Schwerin MVP 
 9 Wendt, Annegret 757 5 151,40 187 BC Pinschoner Rostock MVP 
 10 Dahnke, Martina 755 5 151,00 170 HCC BC Rostock MVP 
 11 Hein, Doris 739 5 147,80 178 Hanse BV Wismar MVP 
 12 Georgius, Brigitte 730 5 146,00 180 Hanse BV Wismar MVP 
 13 Schumann, Petra 718 5 143,60 159 ESV Turbine Rostock MVP 
 14 Lother, Angelika 698 5 139,60 152 Hanse BV Wismar MVP 
 15 Dankert, Hannelore 673 5 134,60 147 BC Schwerin MVP 
 16 Kluth, Karin 375 3 125,00 142 BC Schwerin MVP 


